Initial S™: Sterile Einweg-Instrumente für die Handchirurgie
Initial S™ - Hand - Instrumenten kit Inhalt*
Einweg Handgriff
Komplettset Initial S™ Instruments
für 3,0mm kanülierte Schrauben.
Führungsdrähte Ø1,0 mm,
Länge 150 mm (x3)
Ø 2,2mm Bohrer mit
AO-Ansatz – Kanülierung Ø1,1mm
– Länge 83mm
3 in 1 – Instrument für
Ø 3,0 mm Schrauben
STERILE INSTRUMENTE FÜR Ø2,25 MM KANÜLIERTE SCHRAUBEN
Kit Beschreibung Komplettset Menge
KIT-SC2.25H Kit für 2,25mm
kanülierte
Schrauben
- Hand
Ø1,7 mm Bohrer mit AO-Ansatz, Kanülierung 0,9mm – L 75mm 1
3 in 1 Instrumente für 2,25mm Schrauben 1
Doppel-Bohrfûhrung Ø0.9 mm / Ø1.8 mm für Ø2.25 mm Schrauben 1
5,8mm Einweg Handgriff 1
Führungsdraht 0,8mm, Länge 80mm 3
STERILE INSTRUMENTE FÜR Ø2,6 MM KANÜLIERTE SCHRAUBEN
Kit Beschreibung Komplettset Menge
KIT-SC2.6H Kit für 2,6mm
kanülierte
Schrauben
- Hand
Ø2,0 mm Bohrer mit AO-Ansatz, Kanülierung  Ø1,1 mm - L83 mm 1
3 in 1 Instrumente für Ø2.6 mm Schrauben 1
Doppel-Bohrfûhrung Ø1,1 mm / Ø2,1 mm für Ø2,6 mm Schrauben 1
5.8 mm single use handle 1
Führungsdraht Ø1,0 L150 mm 3
STERILE INSTRUMENTE FÜR Ø3,0 MM KANÜLIERTE SCHRAUBEN
Kit Beschreibung Komplettset Menge
KIT-SC3.0H Kit für 3,0mm
kanülierte
Schrauben
- Hand
Ø2,2 mm Bohrer mit AO-Ansatz, Kanülierung  Ø1,1 mm - L83 mm 1
3 in 1 Instrumente für Ø3,0 mm Schrauben 1
Doppel-Bohrfûhrung Ø1,1 mm / Ø2.3 mm für Ø3,0 mm Schrauben 1
5.8 mm single use handle 1
Führungsdraht Ø1,0 L150 mm 3
* Sterile Instrumente für die Implantation der Schrauben aus dem Footmotion. Dieses Instrumentarium ist separat als Initial S™ Instrumenten Kit erhältlich.
Instrumente von Newclip Technics sind ausschließlich für traumatologische und orthopädischen Indikationen in Verbindung mit original Newclip Technics
Implantaten einzusetzen.
Doppel-Bohrfûhrung Ø1,1 mm / Ø2.3
mm für Ø3,0 mm Schrauben
TM
Indikationen:
Die Implantate des ‘Initial S’ sind für die Fixierung von Frakturen und Osteotomien sowie für Fuß- und Handarthrodesen bei
Erwachsenen bestimmt.
Kontraindikationen:
• Schwerer Gefäßverschleiß, Knochendevitalisierung.
• Schwangerschaft.
• Akute, chronische, lokale oder systemische Infektionen.
• Mangelnde Muskel-Haut-Abdeckung. Schwere Durchblutungsstörungen im betroffenen Bereich.
• Knochenveränderung, die keinen ausreichenden Halt der Implantate im Knochen ermöglicht.
• �Muskeldefizit, neurologische Ausfälle oder Verhaltensstörungen, die das Implantat einer anormalen mechanischen Belastung
aussetzen könnten.
• Allergien gegenüber einem der verwendeten Materialien oder Unverträglichkeiten gegenüber Fremdkörpern
• �Schwerwiegende Probleme mit fehlender Compliance, mentalen oder neurologischen Erkrankungen. Einschränkungen, den
Anweisungen zu postoperativen Behandlung Folge zu leisten.
• Instabile körperliche und/oder mentale Verfassung.
Initial S™ Implantate Artikelnummern*
*Separat erhältlich in der Sterilschrauben-Box.
STERILE KANÜLIERTE SCHRAUBEN Ø 3,0MM
Langes Gewinde Short thread Beschreibung
H1.1HFT3.0L10-ST - Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø3.0 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 10 mm - STERIL
H1.1HFT3.0L12-ST - Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø3.0 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 12 mm - STERIL
H1.1HFT3.0L14-ST H1.1IFT3.0L14-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø3.0 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 14 mm - STERIL
H1.1HFT3.0L16-ST H1.1IFT3.0L16-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø3.0 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 16 mm - STERIL
H1.1HFT3.0L18-ST H1.1IFT3.0L18-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø3.0 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 18 mm - STERIL
H1.1HFT3.0L20-ST H1.1IFT3.0L20-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø3.0 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 20 mm - STERIL
H1.1HFT3.0L22-ST H1.1IFT3.0L22-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø3.0 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 22 mm - STERIL
H1.1HFT3.0L24-ST H1.1IFT3.0L24-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø3.0 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 24 mm - STERIL
H1.1HFT3.0L26-ST H1.1IFT3.0L26-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø3.0 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 26 mm - STERIL
H1.1HFT3.0L28-ST H1.1IFT3.0L28-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø3.0 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 28 mm - STERIL
H1.1HFT3.0L30-ST H1.1IFT3.0L30-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø3.0 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 30 mm - STERIL
H1.1HFT3.0L32-ST H1.1IFT3.0L32-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø3.0 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 32 mm - STERIL
H1.1HFT3.0L34-ST H1.1IFT3.0L34-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø3.0 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 34 mm - STERIL
H1.1HFT3.0L36-ST - Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø3.0 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 36 mm - STERIL
H1.1HFT3.0L38-ST - Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø3.0 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 38 mm - STERIL
H1.1HFT3.0L40-ST - Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø3.0 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 40 mm - STERIL
NEWCLIP TECHNICS
PA de la Lande Saint Martin - 45 rue des Garottières
44115 Haute Goulaine (France)
Tél. : +33 (0)2 28 21 37 12 - Fax : +33 (0)2 40 63 68 37
Mail : orders@newcliptechnics.com
C
PK
 -
In
iti
al
 S
 H
an
d
-D
E
- E
d1
 -
10
/2
01
7
- M
ed
ic
al
 d
ev
ic
e
EC
 :
cl
as
s
IIb
 -
C
E0
12
0
SG
S
U
K
- U
S
C
la
ss
: I
I
- R
ea
d
la
be
lin
g
an
d
in
st
ru
ct
io
ns
 b
ef
or
e
us
e.
N
on
 c
on
tra
ct
ua
l p
ic
tu
re
s.
Box für sterile schrauben
Die in dieser Broschüre enthaltenen Informationen sollen ein Newclip Technics Produkt demonstrieren. Bitte beachten
sie immer die packungsbeilage, das Produktetikett und/ oder die Gebrauchsanweisung, bevor sie ein Newclip Technics
Produkt nutzen. Der Operateur muss sich immer auf seine eigene klinische Beurteilung verlassen bei der Entscheidung,
mit welchen Produkten bzw. Techniken er seine Patienten versorgt. Produkte sind möglicherweise nicht in allen Ländern
erhältlich. Die Produktverfügbarkeit unterliegt den regulatorischen oder medizinischen Gegebenheiten der einzelnen
Länder. Bitte kontaktieren sie ihren Newclip Technics ansprechpartner, wenn sie fragen über die verfügbarkeit von
Newclip Technics produkten in ihrer nähe haben.
STERILE KANÜLIERTE SCHRAUBEN Ø 2,25MM
Langes Gewinde Kursgewinde Beschreibung
H0.9HFT2.25L10-ST - Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø 2,25 mm - kanülierte Ø0,9 mm - L 10 mm - STERIL
H0.9HFT2.25L12-ST - Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø2.25 mm - kanülierte Ø0.9 mm - L 12 mm - STERIL
H0.9HFT2.25L14-ST H0.9IFT2.25L14-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø2.25 mm - kanülierte Ø0.9 mm - L 14 mm - STERIL
H0.9HFT2.25L16-ST H0.9IFT2.25L16-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø2.25 mm - kanülierte Ø0.9 mm - L 16 mm - STERIL
H0.9HFT2.25L18-ST H0.9IFT2.25L18-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø2.25 mm - kanülierte Ø0.9 mm - L 18 mm - STERIL
H0.9HFT2.25L20-ST H0.9IFT2.25L20-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø2.25 mm - kanülierte Ø0.9 mm - L 20 mm - STERIL
H0.9HFT2.25L22-ST H0.9IFT2.25L22-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø2.25 mm - kanülierte Ø0.9 mm - L 22 mm - STERIL
H0.9HFT2.25L24-ST H0.9IFT2.25L24-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø2.25 mm - kanülierte Ø0.9 mm - L 24 mm - STERIL
H0.9HFT2.25L26-ST H0.9IFT2.25L26-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø2.25 mm - kanülierte Ø0.9 mm - L 26 mm - STERIL
H0.9HFT2.25L28-ST H0.9IFT2.25L28-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø2.25 mm - kanülierte Ø0.9 mm - L 28 mm - STERIL
H0.9HFT2.25L30-ST H0.9IFT2.25L30-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø2.25 mm - kanülierte Ø0.9 mm - L 30 mm - STERIL
H0.9HFT2.25L32-ST H0.9IFT2.25L32-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø2.25 mm - kanülierte Ø0.9 mm - L 32 mm - STERIL
H0.9HFT2.25L34-ST H0.9IFT2.25L34-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube  - Ø2.25 mm - kanülierte Ø0.9 mm - L 34 mm - STERIL
2 KANÜLIERTE SCHRAUBENARTEN:
Langes Gewinde
Ø2.25 mm
Re
f:
H
0.
9H
FT
2.
25
Lx
x
Ø2.6 mm
Re
f:
H
1.
1H
FT
2.
6L
xx
Ø3.0 mm
Re
f:
H
1.
1H
FT
3.
0L
xx
Kursgewinde
Ø2.25 mm
Re
f:
H
0.
9I
FT
2.
25
Lx
x
Ø2.6 mm
Re
f:
H
1.
1I
FT
2.
6L
xx
Ø3.0 mm
Re
f:
H
1.
1I
FT
3.
0L
xx
TM
NEWCLIP GmbH
Wankelstraße 1b
D-86391 Stadtbergen (Deutschland)
Tel.: +49.(0)821-65074940 - Fax: +49.(0)821-65074939
Mail: info@newclipgmbh.com
STERILE KANÜLIERTE SCHRAUBEN Ø 2,6MM
Langes Gewinde Kursgewinde Beschreibung
H1.1HFT2.6L10-ST - Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø2.6 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 10 mm - STERIL
H1.1HFT2.6L12-ST - Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø2.6 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 12 mm - STERIL
H1.1HFT2.6L14-ST H1.1IFT2.6L14-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø2.6 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 14 mm - STERIL
H1.1HFT2.6L16-ST H1.1IFT2.6L16-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø2.6 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 16 mm - STERIL
H1.1HFT2.6L18-ST H1.1IFT2.6L18-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø2.6 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 18 mm - STERIL
H1.1HFT2.6L20-ST H1.1IFT2.6L20-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø2.6 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 20 mm - STERIL
H1.1HFT2.6L22-ST H1.1IFT2.6L22-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø2.6 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 22 mm - STERIL
H1.1HFT2.6L24-ST H1.1IFT2.6L24-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø2.6 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 24 mm - STERIL
H1.1HFT2.6L26-ST H1.1IFT2.6L26-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø2.6 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 26 mm - STERIL
H1.1HFT2.6L28-ST H1.1IFT2.6L28-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø2.6 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 28 mm - STERIL
H1.1HFT2.6L30-ST H1.1IFT2.6L30-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø2.6 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 30 mm - STERIL
H1.1HFT2.6L32-ST H1.1IFT2.6L32-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube - Ø2.6 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 32 mm - STERIL
H1.1HFT2.6L34-ST H1.1IFT2.6L34-ST Selbstkomprimierende selbstbohrende Schraube  - Ø2.6 mm - kanülierte Ø1.1 mm - L 34 mm - STERIL